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Nr 341.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av vissa 
framställningar rörande pensioner och understöd.

(Bankoutskottets utlåtande nr 65.)

Till Konungen.

A. Det civila pension sväsendet.

i:o) I en till riksdagen den 30 april 1920 avlåten proposition nr 
424 bär Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen ^medgiva, att understöd jämlikt grunderna i lagen den 
17 juni 1916 om försäkring för olycksfall i arbete må beredas efterle
vande till genom drunkning den 3 mars 1920 omkomne fiskaren Karl 
Månsson.

Av utredningen i ärendet inhämtas, att vid afskjutning med tor
ped från flottans undervattensbåt nr 2 i Karlskrona skärgård den 3 mars 
1920 inträffat, att undervattensbåten kolliderat med eu fiskebåt, därvid 
fiskaren Karl Månsson från Hasslö omkom genom drunkning. Av verk
ställd undersökning har framgått, att kollisionen måste betraktas såsom 
ren olyckshändelse.

Med hänsyn till i ärendet anförda omständigheter har även riksda
gen funnit billigt, att understöd av statsmedel beredes de efterlevande 
till fiskaren Månsson och har riksdagen som i liknande fall vid innevarande 
års riksdag beviljat sådant understöd, bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition.
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B. Allmänna Indragningsstaten.

I. Angående lantförsvarsdepartementet.

2:o) I anledning av en inom riksdagen väckt motion har riksdagen 
medgivit, att förre arbetaren vid ammunitionsfabriken Carl Henrik Hem
ming må från och med den 1 januari 1920 under sin återstående livstid 
å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd till sådant be
lopp, att detsamma jämte därå belöpande dyrtidstillägg ävensom inberäknat 
Hemming tillkommande underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa upp
går till ett sammanlagt belopp av 600 kronor.

3:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, att riksdagen 
måtte bevilja förre sergeanten i norra skånska infanteriregementets reserv 
Olof Hjalmar Severin Dahlners änka ett årligt understöd av 300 kronor 
att utgå från och med den 1 januari 1920 och så länge hon lever ogift, 
ävensom från samma tid bevilja hennes minderåriga barn ett årligt under
stöd av 100 kronor till vartdera, intill dessa fyllt 18 år.

I likhet med de myndigheter, som blivit i ärendet hörda, har riks
dagen ansett billigt, att något understöd av statsmedel beredes änkan 
Dahlner och hennes minderåriga barn, och har riksdagen funnit de av 
motionären föreslagna beloppen skäliga. Understödet till barnen har be
viljats att utgå till och med det år, varunder de fylla 18 år.

riksdagen har sålunda i anledning av förevarande motion medgivit, 
att avlidne sergeanten Olof Hjalmar Severin Dahlners änka Sigrid Dahlner, 
född Lilja, och minderåriga barn Gunnar Johannes, Axel Olof, Gunhild 
Valborg Johanna och Karin Alice må från och med den 1 januari 1920 
å allmänna indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan med tre
hundra kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt 
vart och ett av barnen med etthundra kronor till och med det år, under 
vilket de fylla 18 år.

4:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen 
måtte åt f. d. gardisten Anders Gustaf Vessierg bevilja en årlig pension 
av 400 kronor att utgå från och med 1920 års början, under hans åter
stående livstid.»

Med hänsyn till i ärendet åberopade ömmande omständigheter har 
riksdagen funnit sig böra medgiva, att ett årligt understöd beviljas Vess- 
berg, och har det i motionen föreslagna beloppet ansetts vara skäligt.
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Dock har, i enlighet med vad arméförvaltningens civila departement före
slagit, i detta belopp ansetts böra inräknas det underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa, som Vessberg uppbär eller kan komma att uppbära. 
Beloppet har anvisats å allmänna indragningS3taten att utgå från och med 
den 1 januari 1920.

Riksdagen har alltså i anledning av förevarande motion medgivit, 
att förre gardisten Anders Gustaf Vessberg må från och med den 1 
januari 1920 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten 
uppbära en årlig pension till så stort belopp, att pensionen jämte honom 
tillkommande underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till fyra
hundra kronor.

il. Angående ecklesiastikdepartementet.

5:o) I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition nr 185 
har Eders Kungl. Maj.'t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva,

dels att vaktmästaren vid livrustkammaren Per Emil Hjélmar må från 
och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställning 
vid livrustkammaren, dock tidigast från ingången av år 1921, under sin 
återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension 
till belopp av 1,100 kronor;

dels att vaktmästaren vid Jakobs realskola i Stockholm Sven Petter 
Bomulus må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår 
från sin anställning vid läroverket, under sin återstående livstid uppbära 
å allmänna indragsningsstaten en årlig pension till belopp av 700 kronor;

dels ock att vart och ett av avlidne vaktmästaren vid realskolan i 
Uddevalla Nils Torgés oförsörjda barn Sven Oskar, Karl Gustaf Napoleon, 
Nils Erik Inge, Sten Vilhelm Enar, Stig Sigvard Vincent och Elin Anna 
Karolina må å allmänna indragningsstaten tillerkännas ett årligt understöd 
till belopp av 75 kronor, att utgå från och med den 1 april 1919 intill 
dess vederbörande uppnått 18 års ålder.

I fråga om pensioner åt vaktmästarna Hjelmar och Romulus har 
riksdagen icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts 
förslag.

Éj heller finner riksdagen något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
förslag om beviljande av understöd åt avlidne vaktmästaren Torgés barn,
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dock torde understödet böra utgå till och med det år, varunder de fylla 
18 år. Med hänsyn till i ärendet förekomna ömmande omständigheter 
har emellertid riksdagen i likhet med läroverksöverstyrelsen, ansett det 
vara billigt, att även änkan Torgé erhåller något understöd; och har 
riksdagen i sådant avseende funnit ett belopp av 200 kronor vara skäligt.

Riksdagen har sålunda medgivit,
a) att vaktmästaren vid livrustkammaren Per Emil Hjelmar må från 

och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställ
ning vid livrustkammaren, dock tidigast från ingången av år 1921, under 
sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pen
sion till belopp av 1,100 kronor;

b) att vaktmästaren vid Jakobs realskola i Stockholm Sven Petter 
Romulus må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår 
från sin anställning vid läroverket, under sin återstående livstid uppbära å 
allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp av 700 kronor; samt

c) att avlidne vaktmästaren vid realskolan i Uddevalla Nils Torgés 
änka Carolina Torgé, född Fröberg, samt vart och ett av makarnas oför
sörjda barn Sven Oskar, Karl Gustaf Napoleon, Nils Erik Inge, Sten 
Vilhelm Enar, Stig Sigvard Vincent och Elin Anna Karolina må å all
männa indragningsstaten uppbära årliga understöd, änkan med 200 kronor 
att utgå från och med den 1 april 1919, så länge hon förbliver i sitt 
nuvarande änkestånd, samt vart och ett av barnen med 75 kronor att 
utgå från nyssnämnda tidpunkt till och med det år, under vilket de fylla 
18 år.

Stockholm den 8 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad.


